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 اردوی مستمر، تنها مشکل 
دختران دوومیدانی

مرحله اول مســابقات دوومیدانی قهرمانی 
باشگاه های کشور در بخش زنان در حالی برگزار 
شد که در جریان این مســابقات چندین رکورد 
ملی جابه جا شد که مهم ترین آن شکسته شدن 
رکورد ۴۷ ساله دوی چهار در ۱۰۰ متر امدادی 
توسط تیم دانشــگاه آزاد اســامی بود. سپیده 
توکلی مربی این تیم به برگزاری این مســابقات 
اشاره و بیان کرد:»تعویق رقابت ها باعث شده بود 
که پیک بدنی برخی ورزشکاران خراب شود اما 
بد نبود و شــروع خوبی داشتند. سطح مسابقات 
هم خوب بود و امیدوارم بهتر از این شــود. ما در 
ماده چهار در ۱۰۰ متر رکورد ایران را بعد از ۴۷ 
ســال جابه جا کردیم که یکــی از قدیمی ترین 
رکوردهای ایران بود. ورزشــکاران تیم ما خوب 
کار کردند و نزدیک به ۱۰ مقام اولی داشتیم.« او 
در مورد شانس قهرمانی تیم خود گفت: »رقابت 
خیلی نزدیکی با تیم پلیمــر خلیج فارس داریم. 
تیم را برای قهرمانی بســته ایم اما در این شرایط 
کرونا چیزی قابل پیش بینی نیست.  با این حال 
همه تاش خود را می کنیم.« عضو کمیته زنان 
فدراسیون دوومیدانی در مورد شرایط فعلی زنان 
این رشته گفت:»شرایط خیلی بهتر و تعداد اعزام 
دختران در سال ۱۴۰۰ بیشتر شده که برای شان 
انگیزه خوبی است. از طرفی حضور خانم فصیحی 
در المپیک می توانــد نویدبخش روزهای بهتر و 
روشن تری برای دختران باشــد. تنها مشکل ما 
در حال حاضر این است که به دلیل شرایط کرونا 

اردوهای مستمر نداریم.«
    

لیگ والیبال از دوم آبان
شهرام عظیمی سرپرست کمیته برگزاری 
رویدادهای فدراسیون والیبال درباره آغاز لیگ 
برتر امسال عنوان داشــت:»پس از برگزاری 
جلسه هم اندیشی با مدیران عامل و سرمربیان 
باشــگاه های لیگ برتری، انجام نظرسنجی و 
مباحث مطرح شده در کمیته تعیین وضعیت 
تیم ها، مقرر شد لیگ برتر امسال با نام سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی از دوم آبان  با شرکت 
۱۴ تیم پیکان، سایپا، فولاد مبارکه سپاهان، 
فولاد سیرجان، شهرداری ارومیه، شهرداری 
گنبد، شهداب یزد، شــهرداری ورامین، مس 
رفســنجان، پاس گرگان، آذرباتری ارومیه، 
راه یاب ملل مریوان، هورسان رامسر و لبنیات 
هراز آمل به صورت رفت و برگشت در چارچوب 
پروتکل های بهداشتی ســتاد مبارزه با کرونا 
برگزار شود.« وی تصریح کرد:»بدین ترتیب 
پس از پایان مرحله دوره ای، هشت تیم برتر در 
مرحله پلی آف برای تعیین مقام اول تا هشتم 
مســابقه می دهند و ۶ تیم پاییــن جدول هم 
مقام های نهم تا چهاردهــم را تعیین خواهند 
کرد.« سرپرســت کمیته برگزاری رویدادها 
با اشاره به تعداد تیم های شــرکت کننده در 
لیگ برتر امســال، افزود:»در آئین نامه تعداد 
تیم های شــرکت کننده ۱۲ تیم بــوده و به 
فدراسیون اجازه داده شده که با توجه به شرایط 
و درخواست تیم ها، تعداد تیم ها را به عدد ۱۴ 
برســاند که بدین ترتیب تیم های آذر باتری و 
راه یاب ملل مریوان در صورت رعایت مقررات 
و شرایط لیگ و فدراسیون می توانند به عنوان 
تیم های ســیزدهم و چهاردهم در لیگ برتر 
امسال شرکت کنند و در غیر این صورت لیگ 

برتر با ۱۲ تیم برگزار خواهد شد.« 
    

 چراغ روشن 
برای سهراب و کیانوش

علی مرادی، رییس فدراسیون وزنه برداری 
در مورد حضور نداشتن نفراتی مانند سهراب 
مرادی و کیانــوش رســتمی در اردوی تیم 
ملی برای مســابقات جهانی بیــان کرد:»نام 
۲۰ نفر را به فدراســیون جهانی برای فهرست 
اولیه مســابقات جهانی اعام کردیم. ما درها 
را باز کردیم و چراغ ها را روشــن گذاشتیم، اما 
کیانوش و سهراب خودشــان در اردو شرکت 
نکردند. ســهراب مرادی هیــچ اطاعی هم 
به ما نداده اســت. من بــا او صحبت کردم که 
با نرفتن به المپیــک دنیا به آخر نرســیده و 
 برای مســابقات بعدی تمرین کنــد اما دیگر 

خبری از او نشد.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

شروع کار دراگان اسکوچیچ در تیم 
ملی، از فوق العاده ترین تصورها در این 
مورد هم فراتر بوده اســت. در شرایط 
عادی، انتظار می رفت او با شکست دادن 
بحرین و تساوی با عراق، ایران را به عنوان 
تیم دوم گروه از مرحله اول عبور بدهد 
و در مرحله دوم هم چهــار امتیاز از دو 
جدال با سوریه و عراق به دست بیاورد. 

در عمل اما او تیم ملی را با چهار پیروزی 
متوالی، صدرنشــین مرحله پیشین 
کرد و در شــروع این مرحلــه هم با ۶ 
امتیاز کامل در پایان هفته دوم، به صدر 
جدول گروه تکیه زد. رسیدن به 9 برد 
آن هم با ۶ مسابقه رسمی، یک دستاورد 
فراموش نشدنی برای دراگان خواهد بود. 
او در حالی این نتایج درخشان را کسب 
کرده که از همان روز اول، با انواع و اقسام 
چالش ها روبه رو بوده است. اولین دغدغه 

بزرگ اسکوچیچ در فوتبال ایران، چالش 
بی اعتمادی اهالی فوتبال بــه او بود. 
ســرمربی کروات در لیگ برتر و حتی 
دســته یک، هدایت تیم های چندان 
بزرگی را به عهده نداشت. او بدون آن که 
در تیم هایی مثل پرسپولیس، استقال، 
سپاهان و یا تراکتور کار کند، نیمکت تیم 
ملی را به دســت آورد و آخرین تیمش 
در فوتبال ایران هم صنعت نفت آبادان 
بود. یک تجربه ناموفق برای صعود به 

لیگ برتر در لیگ دســته یک با خونه 
به خونه بابل هم، کار را کمی خراب تر 
می کرد. از جنس مصاحبه های برخی از 
ستاره های تیم هم این طور پیدا بود که 
آنها نتوانسته اند رابطه خوبی با اسکوچیچ 
برقرار کنند. حالا اما واکنش ها به این 
مربی و تصاویر منتشر شده از او به همراه 
بازیکنان در رختکــن، چیز دیگری را 
نشان می دهد. همزمان با جنگیدن علیه 
این بی اعتمادی گسترده، اسکوچیچ 

باید با بحران کرونا هم روبه رو می شد. 
ویروسی که بارها و بارها برنامه نبردهای 
تیم ملی را تغییر داد، در مرحله قبلی، 
فرصت میزبانی را از تیم ملی گرفت و در 
این مرحله هم ایران را از ورود تماشاگرها 
به اســتادیوم محروم کرد. شــاید این 
اولین بار در تمام تاریخ باشــد که ایران 
بدون تماشاگر به استقبال جام جهانی 
می رود. جالب اینکــه از 9 برد متوالی 
اســکوچیچ با تیم ملی، فقط و فقط دو 
برد در اســتادیوم آزادی رقم خورده و 
هر دو بار هم حریف تیم ملی، ســوریه 

بوده است.
جنــس دراگان اســکوچیچ، بــا 
همه مربیــان دیگری که ایــران را به 
جام جهانی رســاندند متفاوت به نظر 
می رسد. حشمت مهاجرانی در عصر 
خودش یک مربی مقتدر بود که عما 
جانشینی نداشت و هیچ صدایی بلندتر 
از صــدای او در فوتبال ملــی ایران به 
گوش نمی رسید. بقای حشمت روی 
نیمکت در آن مقطع، رابطه مستقیمی 
با نتایج نداشتند. چراکه این مربی به هر 
قیمتی به کارش در تیم ادامه می داد. او 
به کمک همین اقتدار و البته نقشه های 
دقیق فنی، ایران را به جام جهانی رساند. 
بعدها در جریان صعود به جام جهانی 
98، نیمکت تیم ملی بارها دســت به 
دست شد و چند مربی مختلف در این 
مســیر همراه تیم ملی بودند. صعود 
بعدی، با برانکویی رقم خورد که چند 
سال به عنوان دســتیار و چند سال به 
عنوان سرمربی روی نیمکت تیم ملی 
تجربه به دســت آورده بود. او کاما به 
موقعیت کاری اش مســلط شده بود. 
کارلوس کی روش هم ســه سال قبل 
از اولین صعود به جام جهانی، هدایت 
تیم ملی را بر عهده داشــت و به خوبی 
فرصت کرده بود تا شرایط تیم ملی را 

بسنجد. اسکوچیچ یک امتیاز بزرگ 
نســبت به همه این مربیان دارد و آن 
این است که قبا در لیگ برتر ایران کار 
کرده و شناخت خوبی از مردم، فرهنگ 
و فوتبال ایران به دست آورده است. با 
این حال او در شــروع دوران کاری، با 
موجی از واکنش های منفی روبه رو شد 
و باید با موانع زیادی دست و پنجه نرم 
می کرد. حالا برای اطمینان از صعود 
به جام جهانی، کاما زود است اما فعا 
باید همه بحث هــا درباره انتخاب یک 
مربی دیگر را فرامــوش کنیم. دراگان 
به هر قیمتی، خودش را در این جایگاه 
مســتحکم کرده و این اعتبــار را نه از 
شعارها و فریادها، نه از اخبار و هیاهوها و 
نه از روسای فدراسیون، بلکه مستقیما 

از نتایجش گرفته است.
اسکو نباید تصور کند که همه فشارها 
را پشت سر گذاشته اســت. او با اولین 
شکست، دوباره همان حرف های قبلی 
را خواهد شــنید. او باید در ادامه مسیر 
هم، به همین اندازه سمج باقی بماند. این 
دستاورد، نباید به سادگی از دست برود. 
این نسل پرســتاره و این مربی جسور، 
می توانند دست به کارهایی بزنند که 
قبــل از این، هرگز در تیــم ملی انجام 

نشده است.

درباره مردی که یک تنه با »شک« جنگید

سمج بمان آقای اسکوچیچ

چهره به چهره

مورد دراگان اسکوچیچ، اصلا یک مورد معمولی برای فوتبال ایران نیست. در ماجرای او، با یک مربی سروکار داریم که 
در غیرعادی ترین شرایط ممکن سرمربی تیم ملی شده و غیرمنتظره ترین نتایج ممکن را هم به دست آورده است. قرار 

نیست بیش از حد اغراق کنیم و او را از همین حالا در فهرست مربیان موفق تیم ملی قرار بدهیم اما نمی شود چشم ها را روی 
سماجت اسکوچیچ در جنگیدن با تردیدها بست. از هوادار تا رییس فدراسیون و بازیکنان، همه به این انتخاب با تردید نگاه 

می کردند اما به نظر می رسد حالا دیگر، دلیلی برای شک کردن به مرد کروات باقی نمانده است.

آریا طاری

بارها از این صحبت شــده کــه تیم ملی 
قبا هم به رکورد 9 برد متوالی رسیده بود اما 
کم تر گفته شده که این بردها در چه زمانی و 
روبه روی چه تیم هایی به دست آمده بودند. 
به بهانه نهمین برد پیاپی تیم ملی، بد نیست 
مقاطعی را مــرور کنیم که ایــن تیم در آنها 
حداقل ۶ برد پیاپی را جشــن گرفته اســت. 
مرور اهمیت بازی ها، نام رقبا و گل های زده، 
نشان می دهد تیم اسکوچیچ بهترین بردهای 
متوالی تاریخ تیم ملی را رقم زده است. تیمی 
که برای اولین بار در تاریخ تیم ملی می تواند 

تعداد بردهای پیاپی اش را دورقمی کند.   
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یک مــاه بعــد از انتخاب شــدن محمد 
مایلی کهن به عنوان ســرمربی تیم ملی در 
سال 9۶ میادی، ایران یک مسابقه دوستانه 
در تبریز برگزار کرد و تیم ملی قطر را شکست 
داد. جدال دوستانه بعدی هم، یک تساوی با 
تیم ملی کویت بود. مایلی کهن اما 9 مسابقه 
بعدی اش را بدون اســتثنا با برد پشــت سر 
گذاشت. او ابتدا در دو جدال تدارکاتی، کویت 
و قطر را شکســت داد. سپس کار تیم ملی در 
مرحله مقدماتی جام ملت های آســیا شروع 
شد. ایران هر ۶ مســابقه اش در این مرحله را 
با برد سپری کرد. ســریانکا، عمان و نپال، 
ســه حریف تیم ملی بودند که هــر کدام دو 
بار در جدال با تیم مایلی کهن بازنده شــدند. 
رقبایی در قیاس با حریفان تیم اســکوچیچ، 
بسیار ساده تر به نظر می رسیدند. نهمین برد 
پیاپی مایلی هم با شکســت دادن کویت در 
یک نبرد دوســتانه دیگر به دست آمد. اواخر 
ســال 9۶ بود که ایران به شــکل ناباورانه ای 
در مســابقه دوســتانه با لبنان متوقف شد 
تــا در نهایت نوار پیروزی های ســریالی تیم 
 ملی پاره شــود. پیروزی هایی که ســرانجام

 دورقمی نشدند.
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محمود بیاتی که استاد رسیدن به بردهای 
تیم ملی بود، روند هشــت بــرد متوالی این 
تیم را اوایل دهه ۷۰ میــادی رقم زد. ایران 
با هدایت بیاتــی، اســترالیا را در مقدماتی 
جام جهانی شکســت داد. هفــت برد پیاپی 
بعدی اما با هدایت فرانک اوفارل به دســت 
آمدند. مــرد ایرلندی ایــران را به بازی های 
آسیایی ۷۴ تهران برد و توانست روی سکوی 
اول این مســابقات برود. ایــران در این جام 
کــه اتفاقا تیم هــای زیادی در آن شــرکت 
داشتند، پاکستان، میانمار، بحرین، مالزی، 
کره جنوبی، عراق و اســرائیل را شکســت 
داد. ایــن هفت برد، مدال طــای بازی های 
آســیایی در رشــته فوتبال را برای ایران به 
ارمغان آوردند. تیم ملی می توانست به روند 
این بردها تداوم ببخشــد اما چنــد ماه بعد 
در یک دیدار دوســتانه در تهــران روبه روی 
تیم قدرتمند چکســلواکی شکســت خورد 
 تــا تعــداد بردهــای پیاپــی اش روی عدد 

هشت باقی بماند.
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تجربه بعدی رسیدن به هشت برد متوالی 
در فوتبال ایران، با مشارکت دو مربی ایرانی 
رقم خورد. محمود یــاوری در دور مقدماتی 
جام ملت های 8۴ سرمربی تیم ملی ایران بود. 
تیم ملی در آن مرحله فوق العاده ظاهر شد و ۶ 
برد متوالی را به دست آورد. بنگادش، سوریه، 
تایلند، اندونزی و فیلیپین رقبای تیم ملی در 
آن مرحله به شــمار می رفتند. تیم ملی چند 
ماه بعد با هدایت ناصــر ابراهیمی راهی جام 
ملت های 8۴ شد و دو مسابقه اولش روبه روی 
امارات و چین را با برد پشــت ســر گذاشت. 
همین دو نتیجه، تعداد بردهای پیاپی تیم را به 
عدد هشت رساندند. با این حال ایران در جام 
ملت ها برد دیگری به دست نیاورد و سرانجام 
در رده چهارم جدول نهایــی این تورنمنت 

قرار گرفت.

8 برد )7 برد رسمی(
این علی دایی بود که در قامت ســرمربی، 
بردهای ســریالی جذابی برای تیم ملی رقم 
زد. ایران با هدایت شــهریار در ســه مسابقه 
متوالی از دور اول مرحله مقدماتی جام جهانی 
آفریقای جنوبی، ســه برد پیاپی را روبه روی 
امارات، سوریه و کویت جشن گرفت. نتایجی 
که البته اصا در دور نهایی مســابقات تکرار 
نشدند. بعد از این ســه پیروزی، تیم ملی با 
شــهریار به رقابت های غرب آســیا رفت و با 
شکست دادن فلسطین، قطر، سوریه و اردن، 
قهرمان این رقابت ها لقب گرفت. هشتمین 
برد متوالی تیم هم با شکست دادن آذربایجان 
در یک مسابقه دوســتانه به دست آمد. یک 
ماه بعد، تیم ملی دور آخر مسابقات انتخابی 
جام جهانی را شروع کرد و در خاک عربستان 
به مصاف این کشور رفت. مســابقه ای که با 
تساوی به پایان رســید تا روند بردهای تیم 

ملی متوقف شود.
7 برد )7 برد رسمی(

تیم ملی با هدایــت کارلوس کی روش در 
دو مقطع، هفت برد پیاپــی را تصاحب کرد. 
اولین مقطع هرگز از حافظه هواداران فوتبال 
ایران پاک نمی شــود. چراکه آن روزها تیم 
ملی برای رسیدن به جام جهانی برزیل، به سه 
برد پیاپی روبه روی قطر، لبنان و کره جنوبی 
نیاز داشت و اتفاقا هر سه بازی را هم برد. گل 
گوچی روبه روی کره جنوبی، صعود ایران به 

جام جهانی را حتمی کــرد. همان تیم مدتی 
بعد در انتخابی جام ملت ها به میدان رفت و در 
سه بازی روبه روی تایلند، لبنان و کویت ۱۰ 
گل به ثمر رساند. همه چیز آماده بود تا روند 
این پیروزی ها در یک نبرد دوستانه روبه روی 
گینه ادامه پیدا کند اما ایــران در آن جدال 

خانگی بازنده شد.
7 برد )5 برد رسمی(

اولین بردهای پرشــمار متوالی در تاریخ 
تیم ملی، ســال ۶8 میادی به دست آمدند. 
نبردهایی که اتفاقا بســیار هــم مهم به نظر 
می رسیدند. تیم ملی با هدایت محمود بیاتی 
در آن ســال به جام ملت ها رفت و همه رقبا را 
تار و مار کرد. هنگ کنگ، تایــوان و میانمار، 
رقبای تیم ملی در مســیر رســیدن به فینال 
بودند. چهارمین برد پیاپــی تیم هم در دیدار 
نهایی روبه روی رژیم صهیونیستی رقم خورد 
تا ایران قهرمانی جــام ملت ها را از آن خودش 
کند. بعد از پایــان آن رقابت ها، تیم ملی در دو 
تورنمنت تدارکاتی مختلف، یک بار عراق و دو 
بار پاکستان را شکســت داد تا تعداد بردهای 
متوالی اش را به عدد هفت برساند. این روزها 
دیگر رایکــوف هدایت تیم ملــی را بر عهده 
گرفته بــود. روند بردهای تیــم در آن مقطع 
توســط تیم ملی ترکیه قطع شد. مسابقه ای 
که به میزبانــی ترک هــا در آنــکارا برگزار 
 می شــد، اجازه نداد تیم ملی برد بعدی اش را 

جشن بگیرد.

7 برد )5 برد رسمی(
از آخرین بردهای سریالی تیم ملی تا قبل 
از دوران اســکوچیچ، حدود پنج سال سپری 
شده است. تیم کارلوس کی روش در دور اول 
انتخابی جام جهانی روســیه، ترکمنستان، 
گوام، هند و عمان را برد. این تیم ســپس به 
اردوی مقدونیه رفت و در یک بازی دوستانه 
به این تیم هــم غلبه کرد. قرقیزســتان هم 
بازنده تدارکاتی بعدی تیم ملــی بود. ایران 
ســپس به مرحله نهایــی دور انتخابی جام 
جهانی رسید و در یک بازی جنجالی قطر را 
هم شکست داد. تعداد این بردها اما با تساوی 

روبه روی چین از هفت به هشت نرسیدند.
7 برد )3 برد رسمی(

در دوران افشــین قطبی هــم، تیم ملی 
توانست پیروزی در هفت جدال پیاپی را جشن 
بگیرد. تیم ملــی با امپراتور در یک مســابقه 
دوستانه به کره شمالی غلبه کرد. این تیم مدت 
کوتاهی بعد، سنگاپور و تایلند را در مسابقات 
انتخابی جام ملت های آسیای قطر شکست داد. 
ارمنستان و چین، رقبای بعدی تیم ملی بودند 
که در دیدارهایی تدارکاتی روبه روی این تیم به 
زمین رفتند و بازنده شدند. برد بعدی اما یک 
پیروزی دلچسب برابر کره جنوبی در این کشور 
بود که با درخشش مسعود شجاعی به دست 
آمد. تیم ملی ســپس با قطبی به رقابت های 
غرب آسیا رفت و هفتمین برد پیاپی را روبه روی 
بحرین به دســت آورد اما در مســابقه بعدی 

روبه روی عمان با تساوی متوقف شد.
6 برد )5 برد رسمی(

بازی های آسایی 98، یک موفقیت جذاب 
دیگر برای تیــم ملی به شــمار می آمد و یک 
طای دیگــر را برای ایران رقــم زد. در جریان 
این نبردها، تیم ملی توانست به پنج برد متوالی 
دست پیدا کند. ایران در بازی های آسیایی که در 
بانکوک تایلند برگزار می شد، یک بار روبه روی 
تاجیکستان، ازبکستان و کویت و دو بار مقابل 
چین به برتری رســید. هدایت تیم ملی در این 
رقابت ها با منصور پورحیــدری بود. بعد از این 
پنج برد، تیم ملی در یک نبرد دوســتانه کویت 
را شکست داد و تعداد بردهایش را به ۶ رساند. 
با این حال یک تساوی در یک نبرد دوستانه با 

اکوادور، نوار بردهای تیم ملی را پاره کرد.

همه بردهای سریالی تاریخ تیم ملی

حمله اسکو به رکورد حاج محمد

شاید این اولین بار در تمام 
تاریخ باشد که ایران بدون 
تماشاگر به استقبال جام 

جهانی می رود. جالب اینکه 
از 9 برد متوالی اسکوچیچ با 
تیم ملی، فقط و فقط دو برد 

در استادیوم آزادی رقم 
خورده و هر دو بار هم حریف 

تیم ملی، سوریه بوده است
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